EDITAL CPPP Nº 43, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DA SELEÇÃO DE

BOLSISTAS DA UNIDADE

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

– UFMS, por intermédio do Câmpus de Ponta Porã, torna público o resultado
do processo seletivo para a concessão de bolsas de extensão a discentes
de graduação da UFMS para atuação nas ações de extensão aprovadas
pelo Edital Proece n. 99/2018, referente ao Edital UFMS/PROECE nº 88, de
30 de julho de 2018.

Título da Ação de Extensão: CURSINHO UFMS – POLO CPPP

Coordenador/a: JULIANI LUCINDA CALDEIRA FERREIRA

Nº de vagas: 3 VAGAS

Class. Média Nome do/a Discente Curso de
Graduação RGA Vigência

1° 8,0 Ana Paula de Souza
Pessoa Matemática 2015.1801.004-0 Set – Dez

2° 8,0 Hiara Espindola Silvero Ciência da
Computação 2018.1805.022-6 Set – Dez

3° 7,0 Patrícia Lhopes de
Oliveira Pedagogia 2016.1803.024-8 Set – Dez

4° 6,5 Richard Rene Velasque
Ayala Matemática 2016.1801.026-3 Lista de

espera

1. Os discentes selecionados deverão preencher com o
coordenador da Ação o “Termo de Concessão de Bolsa de Extensão
e Plano de Trabalho Simplificado” (modelo disponível no SEI).

2. O coordenador da ação deverá anexar no SEI o
comprovante de abertura ou de existência de conta corrente em
nome do bolsista, onde constem nome, número do banco, número da

Edital CPPP 0733426         SEI 23454.000201/2018-10 / pg. 1

nome do bolsista, onde constem nome, número do banco, número da
agência e número da conta corrente (cópia do cartão bancário). Após, o
processo deverá ser tramitado à CEX/PROECE.

ANDERSON CORREA DE LIMA

Documento assinado eletronicamente por Anderson Correa de
Lima, Diretor(a), em 03/09/2018, às 17:25, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0733426 e o código CRC
9A9664EA.

CÂMPUS DE PONTA PORÃ
Rua Itibiré Vieira, s/n

Fone:
CEP 79907-414 - Ponta Porã - MS

Referência: Processo nº 23454.000201/2018-10 SEI nº 0733426

Edital CPPP 0733426         SEI 23454.000201/2018-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPPP 0733426